
Boeuf bourguignon 11 
Boeuf Stroganoff 12 
Chateaubriand 16 
Filet Wellington 32 
FÜetsteak Mustard 36 
Filetsteaks mit Pfeffer 37 
Flanksteak aus der Grillpfanne 38 
Florentiner Beefsteak 42 
Gulasch 47
Gulasch mit Champignons 47
Gulasch, Szegediner 187
Kochfleisch mit Senffrüchten 80
Ochsenbäckchen, geschmort 103
Ochsenbrust mit grüner Sauce, gekocht 104
Ochsenbrust mit Suppengemüse 104
Ochsengulasch mit Aprikosen 106
Ochsenschwanzragout 107
Pulled Beef aus dem Backofen 118
Rinderbrust, geschmort 140
Rinderfilet Teriyaki 143
Rinderhaxe, geschmort 144
Rinderhüftsteak in Zitronen-Kapern-Sauce 145
Rinderkotelett 146
Rinderrouladen 147
Rindfleischcurry 148
Rindfleischragout 149
Roastbeef mit Kräuter-Senf-Kruste 150
Rumpsteaks mit geschmolzenen Tomaten 151
Sauerbraten 153
Sauerbraten, rheinisch 136
Schmorbraten, Tessiner 192
Sonntagsbraten von dreierlei Fleisch 178
Steaks auf Röstbrot 182
Steaks mit grüner Pfeffersauce 183
Szegediner Gulasch 187
Tafelspitz mit Bouillonkartoffeln 188
Tafelspitz mit Meerrettichsauce 191
Tessiner Schmorbraten 192

Bierkotelett 10
Dicke Rippe mit Kartoffel-Bohnen-Gemüse 22
Eisbein mit Sauerkraut 24
Eisbeinsülze 25
Fleischpfanne, asiatisch 41
Gulasch, Szegediner 187
Jägerschnitzel 64
Kasseler mit Pinkel und Grünkohl 77 
Kasseler mit Sauerkraut 78 
Kräuterfilet, mit Frischkäse gefüllt 85 
Krustenbraten 87 
Leber „Berliner Art“ 97 
Pulled Pork aus dem Backofen 123 
Schaschlik 154
Schäufele, Schwarzwälder 163 
Schichtbraten vom Schweinerücken 158 
Schinken im Brotteig 160 
Schmorbraten, Tessiner 192 
Schnitzel aus dem Backofen 175 
Schnitzel mit asiatischer Pilzsauce 64 
Schnitzel, Wiener 197 
Schnitzelpfanne 162 
Schweinebraten mit Kräuterkruste 164 
Schweinefilet am Spieß 154 
Schweinefilet, überbacken 165 
Schweinefiletpfanne mit Spätzle 166 
Schweinefleisch süßsauer 41 
Schweinekoteletts mit Bier-Kümmel-Sauce 168 
Schweine-Kräuter-Filet 169 
Schweinemedaillons in Curry-Kokos-Sauce 171 
Schweinemedaillons mit Gorgonzolasauce 171 
Schweinenacken im Salzmantel 172 
Schweinenackensteaks aus dem Backofen 174 
Schweinerippchen, asiatisch mariniert 4 
Schweineschnitzel „Holsteiner Art“ 175 
Schweinshaxen 176
Sonntagsbraten von dreierlei Fleisch 178 
Spareribs 180

http://d-nb.info/115603423X


G E F L Ü G E LSzegediner Gulasch 187 
Tessiner Schmorbraten 192 
Wiener Schnitzel 197
Wurstsalat mit Radieschenblätterpesto 206 
Zigeunerschnitzel 64

K A L B

Cordon bleu 21
Filetspitzen vom Kalb mit Waldpilzen 35
Geschnetzeltes, Züricher 210
Kalbfleischsalat 67
Kalbfleischsalat, Brüsseler 67
Kalbsbrust, gefüllt 68
Kalbskotelett mit Trüffelbutter, gegrillt 70
Kalbsleber, venezianisch 194
Kalbsnierenbraten 71
Kalbsrücken mit Kräuterkruste 72
Kochfleisch mit Senffrüchten 80
Leberknödel, bayerisch 9
Osso buco, klassisch 109
Osso buco, orientalisch 110
Saltimbocca alla romana 152
Steak-Blech 181
Vitello tonnato 195
Züricher Geschnetzeltes 210

LAMM

Lammfilets am Spieß 88 
Lammfilets, über Minze gedämpft 89 
Lammhaxen in Rotwein 90 
Lammkoteletts mit Sauerampferrahm 91 
Lammragout mit Bohnen 92 
Lammrollbraten, mediterran 95 
Lammsteaks mit Pfifferlingen 96 
Schichtbraten, orientalisch 157

Backhendl, Wiener 196 
Bandnudeln mit Ente 6 
Brathähnchen 13
Chicken Wings (Hähnchenflügel) 17 
Drumsticks 23 
Ente 26
Entenbrust mit Feigen 28 
Entenbrust mit Orangensauce 29 
Entenkeulen, kontiert 31 
Gans, gefüllt 44
Hähnchenbrust mit Mozzarella 51 
Hähnchenflügel (Chicken Wings) 17 
Hähnchennuggets 17 
Hähnchensülze mit Kartoffelsalat 52 
Honigente auf Spitzkohl 60 
Huhn nach Jäger-Art 62 
Hühnerfrikassee 63 
Kochfleisch mit Senffrüchten 80 
Maishähnchen in der Salzkruste 99 
Marsalahuhn mit Reis 100 
Paprikaschoten mit Geflügelfüllung 113 
Perlhuhn mit Champignon-Mett-Füllung 114 
Pulled Chicken aus dem Backofen 120 
Pute, gefüllt 124
Putenbrust unter der Kartoffelhaube 127 
Putencurry, indisch 128 
Puten-Rahm-Schnitzel mit Kräuter-Kruste 130 
Putenschnitzel ä la bordelaise 131 
Rillette von der Ente 139 
Straußensteaks mit Feigen-Sahne-Sauce 184 
Straußensteaks mit Pfeffersauce 

und Polenta 184 
Wiener Backhendl 196 
Zitronenhuhn 209



Hasenfilet mit Mairübchengemüse 55 
Hirschkalbsmedaillons mit Haselnusskruste 56 
Hirschrückenfilet mit Nusskruste 59 
Kaninchen 74
Kaninchen nach Bauernart 75 
Kanincheneintopf 76 
Rehkeule in Johannisbeersauce 132 
Rehmedaillons mit karamellisierten Äpfeln 134 
Rehragout 135 
Rehrücken, badisch 7 
Wildschweinkeule 198 
Wildschweinrücken mit 

Preiselbeer-Bier-Sauce 201 
Wildschweinschulter in Burgunder 202 
Wildsteaks, mariniert 205 
Wildsteaks mit Brombeersauce 205 
Wildsteaks mit Cocktail-Bier-Sauce 205

H A C K F L E I S C H

Burger, klassisch 14 
Chili con carne 18 
Frikadellen 43
Frikadellen mit Schafskäsefüllung 43 
Hackbraten im Baconkleid 48 
Hacksteaks ä la Lindström 50 
Kohlrouladen 81 
Königsberger Klopse 82 
Köttbullar 84
Paprikaschoten mit Hack-Reis-Füllung 113 
Pie aus Cornwall 117
Sonntagsbraten von dreierlei Fleisch 178

Bandnudeln mit Ente 6
Bierkotelett 10
Boeuf bourguignon 11
Drumsticks 23
Entenbrust mit Feigen 28
Entenbrust mit Orangensauce 29
Filetspitzen vom Kalb mit Waldpilzen 35
Fleischpfanne, asiatisch 41
Geschnetzeltes, Züricher 210
Hähnchensülze mit Kartoffelsalat 52
Hirschkalbsmedaillons mit Haselnusskruste 56
Hirschrückenfilet mit Nusskruste 59
Huhn nach Jäger-Art 62
Hühnerfrikassee 63
Kalbsbrust, gefüllt 68
Kaninchen 74
Kasseler mit Sauerkraut 76
Krustenbraten 87
Lammfilets am Spieß 88
Lammhaxen in Rotwein 90
Lammragout mit Bohnen 92
Leber „Berliner Art" 97
Marsalahuhn mit Reis 100
Ochsenbäckchen, geschmort 103
Ochsengulasch mit Aprikosen 106
Ochsenschwanzragout 107
Osso buco, klassisch 109
Pulled Beef aus dem Backofen 118
Putenbrust unter der Kartoffelhaube 127
Rehragout 135
Rehrücken, badisch 7
Rinderbrust, geschmort 140
Rinderhaxe, geschmort 144
Saltimbocca alla romana 152
Sauerbraten, rheinisch 136
Schäufele, Schwarzwälder 163
Schmorbraten, Tessiner 192
Schweinekoteletts mit Bier-Kümmel-Sauce 168
Schweine-Kräuter-Filet 169
Sonntagsbraten von dreierlei Fleisch 178
Straußensteaks mit Feigen-Sahne-Sauce 184
Straußensteaks mit Pfeffersauce und Polenta 184
Tessiner Schmorbraten 192



Wildschweinrücken mit 
Preiselbeer-Bier-Sauce 201 

Wildschweinschulter in Burgunder 202 
Wildsteaks mit Cocktail-Bier-Sauce 205 
Züricher Geschnetzeltes 210

S O N N T A G S B R A T E N

Boeuf bourguignon 11 
Hackbraten im Baconkleid 48 
Kalbsnierenbraten 71 
Krustenbraten 87 
Lammrollbraten, mediterran 95 
Sauerbraten 153 
Sauerbraten, rheinisch 136 
Schichtbraten, orientalisch 157 
Schichtbraten vom Schweinerücken 158 
Schmorbraten, Tessiner 192 
Schweinebraten mit Kräuterkruste 164 
Sonntagsbraten von dreierlei Fleisch 176 
Tessiner Schmorbraten 192

G U L A S C H  &  G E S C H N E T Z E L T E S

Bandnudeln mit Ente 8 
Boeuf Stroganoff 12
Filetspitzen vom Kalb mit Waldpilzen 35 
Fleischpfanne „Asia-Art“ 41 
Gulasch 45
Gulasch, Szediner 187 
Hühnerfrikassee 63 
Lammragout mit Bohnen 92 
Ochsengulasch mit Aprikosen 106 
Ochsenschwanzragout 107 
Putencurry, indisch 126 
Rehragout 135 
Rindfleischcurry 148 
Rindfleischragout 149 
Szediner Gulasch 187 
Züricher Geschnetzeltes 210

Ü B E R B A C K E N

Hähnchenbrust mit Mozzarella 51
Hirschkalbmedaillons mit Haselnusskruste 56
Hirschrückenfilet mit Nusskruste 59
Pie aus Cornwall 116
Putenbrust unter der Kartoffelhaube 127
Puten-Rahm-Schnitzel mit Kräuter-Kruste 130
Putenschnitzel ä la bordelaise 131
Schnitzelpfanne 162
Schweinefilet, überbacken 165
Steak-Blech 181

G E K O C H T

Eisbein mit Sauerkraut 24
Eisbeinsülze 25
Hühnerfrikassee 63
Kasseler mit Pinkel und Grünkohl 77
Kochfleisch mit Senffrüchten 80
Königsberger Klopse 82
Leberknödel, bayerische 9
Ochsenbrust mit grüner Sauce, gekocht 104
Rindfleischcurry 148
Schäufele, Schwarzwälder 163
Tafelspitz mit Bouillon-Kartoffeln 188
Tafelspitz mit Meerrettichsauce 191
Vitello tonnato 195


